também mediante exame a ser desiqnado por este r. iuizo.

De acordo com a legislaçao vigente, Lei n°.
ll.482 de 31 de maio de 2007, a autora requereu a indenizaçao

devida pelo seguro obrigatório junto a uma empresa seguradora
participante do Convênio DPVAT, e recebeu apenas a importancia
de RS 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta

centavos) conforme comprovante em anexo.

Importante destacar Excelência que para

realizar o pagamento pela via administrativa a seguradora exige
uma serie de documentos, dentre eles boletim de ocorrência e

prontuario medico sem os quais indefere de pronto qualquer